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Вывод технологических параметров

Список вывода для каждого режима

M_TM_COR_MC_REG

MAIN-таблица: P=8, T=20, 32 параметра

Управление MC, copy=1,3

1. Интерф. WS-EC, готовность данных EC
2. Интерф. WS-EC, результат управления EC
3. Управляющие функции для ИП

	Plane
	Tuple
	Name
	Tuple
	Name
	Tuple
	Name
	Tuple
	Name
	Tuple
	Name

	1-8
	1
	K1
	5
	K5
	9
	K9
	13
	K13
	17-20
	Res.

	1-8
	2
	K2
	6
	K6
	10
	K10
	14
	K14
	
	

	1-8
	3
	K3
	7
	K7
	11
	K11
	15
	K15
	
	

	1-8
	4
	K4
	8
	K8
	12
	K12
	16
	K16
	
	


Перейти к оглавлению
Список вывода для всех режимов

M_TM_COR_MC_NOREG
MAIN-таблица: P=1, T=50, 32 параметра
	Измерение параметров, copy=1,3

1. Интерф.WS-EC, готовность данных WS
2. Интерф.WS-EC, рез. измерения EC
3. Измеренные статусы,функции МС, ИП

Plane

Tuple

Name

Tuple

Name

1

1

K1

10

K10

1

2

K2

11

K11

1

3

K3

12

K12

1

4

K4

13

K13

1

5

K5

14

K14

1

6

K6

15

K15

1

7

K7

16

K16
1

8

K8

17-20

Res.

1

9

K9


	Измерение параметров, copy=1

1. Интерф. WS-EC, готовность данных EC
2. Интерф. WS-EC, рез.измерения EC
3. Измеренные статусы,функции МС, ИП

Plane

Tuple

Name

Tuple

Name

1

21

K1

30

K10

1

22

K2

31

K11

1

23

K3

32

K12

1

24

K4

33

K13

1

25

K5

34

K14

1

26

K6

35

K15

1

27

K7

36

K16

1

28

K8

37-40

Res.

1

29

K9



	Интерфейс WS-EC, copy=1,3

1. ИнтерфейсWS-EC, готовность данных WS
2. ИнтерфейсWS-EC, результат управления EC
3. ИнтерфейсWS-EC, результат измерения EC
Plane

Tuple

Name

Tuple

Name

Tuple
Name

1

41

EC1

42

EC2

43

EC3


	Резерв

Plane

Tuple
44-50




Перейти к оглавлению
Определение технологических параметров

Функции тока для источников

Данные формирует управляющая ПП на WS.

Данные использует ПП в EC.

Таблицы содержат информацию о законе изменения тока источников в виде временных функций опорного напряжения для источников и команд микроконтроллеру.

Номер плоскости PASSPORT-, DATA-таблицы соответствует номеру режима.

Номер PASSPORT-, DATA-таблиц составлен из номера EC и BC (в этом EC).

M_TP_COR_MC_FUN11

PASSPORT-табл.тех.парам.: P=8, T=16

	Plane
	Tuple
	Values
	Name

	1-8
	1…16
	132
	МС 1…16


M_TP_COR_MC_FUN12

PASSPORT-табл.тех.парам.: P=8, T=16

	Plane
	Tuple
	Values
	Name

	1-8
	1…16
	132
	МС 1…16


M_TP_COR_MC_FUN21

PASSPORT-табл.тех.парам.: P=8, T=16

	Plane
	Tuple
	Values
	Name

	1-8
	1…16
	132
	МС 1…16


M_TP_COR_MC_FUN22

PASSPORT-табл.тех.парам.: P=8, T=16

	Plane
	Tuple
	Values
	Name

	1-8
	1…16
	132
	МС 1…16


M_TP_COR_MC_FUN31

PASSPORT-табл.тех.парам.: P=8, T=16

	Plane
	Tuple
	Values
	Name

	1-8
	1…5
	132
	МС 1…5


M_TP_COR_MC_FUN32

PASSPORT-табл.тех.парам.: P=8, T=1

	Plane
	Tuple
	Values
	Name

	1-8
	1…5
	132
	МС 1


M_TP_COR_MC_FUN41

PASSPORT-табл.тех.парам.: P=8, T=16

	Plane
	Tuple
	Values
	Name

	1-8
	1…16
	132
	МС 1…16


M_TP_COR_MC_FUN42

PASSPORT-табл.тех.парам.: P=8, T=16

	Plane
	Tuple
	Values
	Name

	1-8
	1…16
	132
	МС 1…16


M_TP_COR_MC_FUN51

PASSPORT-табл.тех.парам.: P=8, T=16

	Plane
	Tuple
	Values
	Name

	1-8
	1…16
	132
	МС 1…16


M_TP_COR_MC_FUN52

PASSPORT-табл.тех.парам.: P=8, T=16

	Plane
	Tuple
	Values
	Name

	1-8
	1…16
	132
	МС 1…16


M_TD_COR_MC_FUN11

DATA-табл.тех.парам.: P=8, T=132, A=16, C=1,3

M_TD_COR_MC_FUN12

DATA-табл.тех.парам.: P=8, T=132, A=16, C=1,3

M_TD_COR_MC_FUN21

DATA-табл.тех.парам.: P=8, T=132, A=16, C=1,3

M_TD_COR_MC_FUN22

DATA-табл.тех.парам.: P=8, T=132, A=16, C=1,3

M_TD_COR_MC_FUN31

DATA-табл.тех.парам.: P=8, T=132, A=16, C=1,3

M_TD_COR_MC_FUN32

DATA-табл.тех.парам.: P=8, T=132, A=1, C=1,3

M_TD_COR_MC_FUN41

DATA-табл.тех.парам.: P=8, T=132, A=16, C=1,3

M_TD_COR_MC_FUN42

DATA-табл.тех.парам.: P=8, T=132, A=16, C=1,3

M_TD_COR_MC_FUN51

DATA-табл.тех.парам.: P=8, T=132, A=16, C=1,3

M_TD_COR_MC_FUN52

DATA-табл.тех.парам.: P=8, T=132, A=16, C=1,3

· размер плоскости таблицы:
4224, 264
· размер таблицы :


33792, 2112
· размер всех таблиц:

306240
Каждый столбец DATA-таблицы содержит закон изменения тока для одного источника в одном цикле работы ускорителя. Весь закон составлен из 2-х функций опорного напряжения от времени, последовательно расположенных в столбце таблицы.

Функция № 1 начинает исполняться от события “B0”, функция № 2 – от события ”КС1”.

Каждая функция задана последовательностью пар чисел. Первая пара представляет собой заголовок функции, последующие пары содержат значения функции.

Заголовок составляют:

· Слово № 1 (16-бит):

· Биты 0–7 - количество значений этой функции;

· Биты 8–15 - команда микроконтроллеру для всей функции:

· 0 – нет команды;

· 1 – включить источник, способ 1, в начале 1го вектора;

· 2 – включить источник, способ 2, в начале 1го вектора;

· 4 – функция отрицательная (1й вектор).

· Слово № 2 (16-бит):

· амплитуда вектора в начале первого интервала

Каждое значение функции задано парой чисел:

· Слово № 1 (16-бит):

· Биты 0–11 - длительность вектора (временного интервала);

· Биты 12–15 - команда микроконтроллеру

· 0 – нет команды;

· 1 – включить источник, в начале вектора;

· 2 – выключить источник, в конце вектора.

· 4 – сменить полярность источника, в конце вектора;

· Слово № 2 (16-бит):

· амплитуда вектора в конце временного интервала.

Команды микроконтроллеру формирует управляющая ПП на WS при вычислении функции опорного напряжения.

Содержимое DATA-таблицы технологичеких параметров (один столбец):

	Номер функции
	Событие запуска
	Planes
	Tuples
	Values

	1
	B0
	1-8
	1
	Количество значений функции, команда

	
	
	
	2
	Начальная амплитуда функции

	
	
	
	3-50
	Не более 24 векторов

	2
	КС1
	1-8
	51
	Количество значений функции, команда

	
	
	
	52
	Начальная амплитуда функции

	
	
	
	53-132
	Не более 40 векторов


Перейти к оглавлению
Измеренные данные

Таблицы содержат данные о состоянии МС, ИП и значения двух параметров ИП.

Данные формирует управляющая ПП в EC.

Данные использует Супервизор технологической подсистемы (на WS).

Номер PASSPORT-, DATA-таблиц составлен из номера EC и BC (в этом EC).

M_TP_COR_MC_M11

PASSPORT-табл.тех.парам.: P=2, T=16

	Plane
	Tuple
	Values
	Name

	1,2
	1…16
	130
	ИП 1…16


M_TP_COR_MC_M12

PASSPORT-табл.тех.парам.: P=2, T=16

	Plane
	Tuple
	Values
	Name

	1,2
	1…16
	130
	ИП 1…16


M_TP_COR_MC_M21

PASSPORT-табл.тех.парам.: P=2, T=16

	Plane
	Tuple
	Values
	Name

	1,2
	1
	130
	ИП 1…16


M_TP_COR_MC_M22

PASSPORT-табл.тех.парам.: P=2, T=16

	Plane
	Tuple
	Values
	Name

	1,2
	1…16
	130
	ИП 1…16


M_TP_COR_MC_M31

PASSPORT-табл.тех.парам.: P=2, T=16

	Plane
	Tuple
	Values
	Name

	1,2
	1…5
	130
	ИП 1…5


M_TP_COR_MC_M32

PASSPORT-табл.тех.парам.: P=2, T=1

	Plane
	Tuple
	Values
	Name

	1,2
	1…5
	130
	ИП 1


M_TP_COR_MC_M41

PASSPORT-табл.тех.парам.: P=2, T=16

	Plane
	Tuple
	Values
	Name

	1,2
	1…16
	130
	ИП 1…16


M_TP_COR_MC_M42

PASSPORT-табл.тех.парам.: P=2, T=16

	Plane
	Tuple
	Values
	Name

	1,2
	1…16
	130
	ИП 1…16


M_TP_COR_MC_M51

PASSPORT-табл.тех.парам.: P=2, T=16

	Plane
	Tuple
	Values
	Name

	1,2
	1…16
	130
	ИП 1…16


M_TP_COR_MC_M61

PASSPORT-табл.тех.парам.: P=2, T=16

	Plane
	Tuple
	Values
	Name

	1,2
	1…16
	130
	ИП 1…16


M_TD_COR_MC_M11

DATA-табл.тех.парам.: P=1, T=130, A=16, C=1,3

M_TD_COR_MC_M12

DATA-табл.тех.парам.: P=1, T=130, A=16, C=1,3

M_TD_COR_MC_M21

DATA-табл.тех.парам.: P=1, T=130, A=16, C=1,3

M_TD_COR_MC_M22

DATA-табл.тех.парам.: P=1, T=130, A=16, C=1,3

M_TD_COR_MC_M31

DATA-табл.тех.парам.: P=1, T=130 A=16, C=1,3

M_TD_COR_MC_M32

DATA-табл.тех.парам.: P=1, T=130 A=1, C=1,3

M_TD_COR_MC_M41

DATA-табл.тех.парам.: P=1, T=130 A=16, C=1,3

M_TD_COR_MC_M42

DATA-табл.тех.парам.: P=1, T=130 A=16, C=1,3

M_TD_COR_MC_M51

DATA-табл.тех.парам.: P=1, T=130 A=16, C=1,3

M_TD_COR_MC_M52

DATA-табл.тех.парам.: P=1, T=130 A=16, C=1,3

· размер плоскости таблицы:
4160, 260
· размер таблицы :


4160, 260
· размер всех таблиц:

37700
M_TD_COR_MC_M111

DATA-табл.тех.парам.: P=30, T=130 A=16, C=1

M_TD_COR_MC_M121

DATA-табл.тех.парам.: P=30, T=130 A=16, C=1

M_TD_COR_MC_M211

DATA-табл.тех.парам.: P=30, T=130 A=16, C=1

M_TD_COR_MC_M221

DATA-табл.тех.парам.: P=30, T=130 A=16, C=1

M_TD_COR_MC_M311

DATA-табл.тех.парам.: P=30, T=130 A=16, C=1

M_TD_COR_MC_M312

DATA-табл.тех.парам.: P=30, T=130 A=1, C=1

M_TD_COR_MC_M411

DATA-табл.тех.парам.: P=30, T=130 A=16, C=1

M_TD_COR_MC_M421

DATA-табл.тех.парам.: P=30, T=130 A=16, C=1

M_TD_COR_MC_M511

DATA-табл.тех.парам.: P=30, T=130 A=16, C=1

M_TD_COR_MC_M521

DATA-табл.тех.парам.: P=30, T=130 A=16, C=1

· размер плоскости таблицы:
4160, 260
· размер таблицы :


124800, 2080
· размер всех таблиц:

1125280
Каждый столбец DATA-таблицы содержит данные для одного микроконтроллера и соответствующего ему источника. Данные относятся к одному циклу работы ускорителя:

	Plane
	Tuple
	Values

	1,1-30
	1-2
	Значения статусов МС и ИП

	1,1-30
	3-66
	Значения 1-го измеряемого параметра ИП – 64 вектора

	1,1-30
	67-130
	Значения 2-го измеряемого параметра ИП – 64 вектора


Значения статусов МС:

1) бит 0 –

2) бит 1 –

3) бит 2 –

4) бит 3 –

5) бит 4 –

6) бит 5 –

7) бит 6 –

8) бит 7 –

9) бит 8 –

10) бит 9 –

11) бит 10 – 

12) бит 11 –

13) бит 12 –

14) бит 13 –

15) бит 14 –

16) бит 15 –

17) бит 16 –

18) бит 17 –

19) бит 18 –

20) бит 19 –

21) бит 20 – 

22) бит 21 –

23) бит 22 –

24) бит 23 –
Значения статусов ИП:
1) бит 24 – 

2) бит 25 – 

3) бит 26 – 

4) бит 27 – 

5) бит 28 – 

6) бит 29 – 

7) бит 30 – ИП включен/выключен (0/1);

8) бит 31 – Управление ИП дистанционное/ручное (0/1)
Измеряемые параметры рассматриваются как функции от времени, составленные из линейных векторов. Каждый вектор представлен в таблице одним числом – амплитудой в конце измеряемого интервала. Длительности векторов и порядок расположения векторов соответствуют длительностям векторов и порядку функций, заданным в функциях опорного напряжения для источников. Значения времен в концах векторов для каждого параметра следует отсчитывать от времени старта каждой функции для этого источника.

Перейти к оглавлению
Готовность данных для EC
Таблицы содержат семафоры готовности данных для управления.

Данные формирует управляющая ПП на WS.

Данные использует ПП в EC.

Номер плоскости PASSPORT-, DATA-таблиц соответствует номеру режима.

Номер PASSPORT-, DATA-таблиц составлен из номера EC и BC (в этом EC).

M_TP_COR_MC_READY11
PASSPORT-табл.техн.данных: P=8, T=1

	Plane
	Tuple
	Values
	Name

	1-8
	1
	16
	Семафоры готовности данных для ИП 1…16


M_TP_COR_MC_READY12
PASSPORT-табл.техн.данных: P=8, T=1

	Plane
	Tuple
	Values
	Name

	1-8
	1
	16
	Семафоры готовности данных для ИП 1…16


M_TP_COR_MC_READY21
PASSPORT-табл.техн.данных: P=8, T=1

	Plane
	Tuple
	Values
	Name

	1-8
	1
	16
	Семафоры готовности данных для ИП 1…16


M_TP_COR_MC_READY22
PASSPORT-табл.техн.данных: P=8, T=1

	Plane
	Tuple
	Values
	Name

	1-8
	1
	16
	Семафоры готовности данных для ИП 1…16


M_TP_COR_MC_READY31
PASSPORT-табл.техн.данных: P=8, T=1

	Plane
	Tuple
	Values
	Name

	1-8
	1
	5
	Семафоры готовности данных для ИП 1…5


M_TP_COR_MC_READY32
PASSPORT-табл.техн.данных: P=8, T=1

	Plane
	Tuple
	Values
	Name

	1-8
	1
	5
	Семафоры готовности данных для ИП 1…5


M_TP_COR_MC_READY41
PASSPORT-табл.техн.данных: P=8, T=1

	Plane
	Tuple
	Values
	Name

	1-8
	1
	16
	Семафоры готовности данных для ИП 1…16


M_TP_COR_MC_READY42
PASSPORT-табл.техн.данных: P=8, T=1

	Plane
	Tuple
	Values
	Name

	1-8
	1
	16
	Семафоры готовности данных для ИП 1…16


M_TP_COR_MC_READY51
PASSPORT-табл.техн.данных: P=8, T=1

	Plane
	Tuple
	Values
	Name

	1-8
	1
	16
	Семафоры готовности данных для ИП 1…16


M_TP_COR_MC_READY51
PASSPORT-табл.техн.данных: P=8, T=1

	Plane
	Tuple
	Values
	Name

	1-8
	1
	16
	Семафоры готовности данных для ИП 1…16


M_TD_COR_MC_READY11
DATA-табл.техн.данных:P=8, T=16, A=1, C=1,3

M_TD_COR_MC_READY12
DATA-табл.техн.данных:P=8, T=16, A=1, C=1,3

M_TD_COR_MC_READY21
DATA-табл.техн.данных:P=8, T=16, A=1, C=1,3

M_TD_COR_MC_READY22
DATA-табл.техн.данных:P=8, T=16, A=1, C=1,3

M_TD_COR_MC_READY31
DATA-табл.техн.данных:P=8, T=16, A=1, C=1,3

M_TD_COR_MC_READY32
DATA-табл.техн.данных:P=8, T=16, A=1, C=1,3

M_TD_COR_MC_READY41
DATA-табл.техн.данных:P=8, T=16, A=1, C=1,3

M_TD_COR_MC_READY42
DATA-табл.техн.данных:P=8, T=16, A=1, C=1,3

M_TD_COR_MC_READY51
DATA-табл.техн.данных:P=8, T=16, A=1, C=1,3

M_TD_COR_MC_READY52
DATA-табл.техн.данных:P=8, T=16, A=1, C=1,3

· размер плоскости таблицы:
32

· размер таблицы :


256

· размер всех таблиц:

2560
Каждый элемент DATA-таблицы содержит семафор готовности для одного источника:

· 0 – нет данных;

· 1 – номер функции;

· 0x0100 –число векторов указанной функции изменилось.
Результат работы EC
Таблица содержит данные стандартного интерфейса “EC-WS”.

Данные формирует ПП в EC.

Данные использует Супервизор технологической подсистемы (на WS).

Номер плоскости есть номер режима, в котором работала аппаратура.

Номер плоскости PASSPORT-, DATA-таблиц соответствует номеру режима.

Номера PASSPORT-, DATA-таблиц соответствуют номеру EC.

M_TP_COR_MC_ALARM1
PASSPORT-табл.техн.данных: P=8, T=2

	Plane
	Tuple
	Values
	Name

	1-8
	1
	16
	Alarm-информация об управлении МС, ИП 1…16

	1-8
	2
	16
	Alarm-информация об измерении МС, ИП 1…16


M_TP_COR_MC_ALARM2
PASSPORT-табл.техн.данных: P=8, T=2

	Plane
	Tuple
	Values
	Name

	1-8
	1
	16
	Alarm-информация об управлении МС, ИП 1…16

	1-8
	2
	16
	Alarm-информация об измерении МС, ИП 1…16


M_TP_COR_MC_ALARM3
PASSPORT-табл.техн.данных: P=8, T=2

	Plane
	Tuple
	Values
	Name

	1-8
	1
	16
	Alarm-информация об управлении МС, ИП 1…5

	1-8
	2
	16
	Alarm-информация об измерении МС, ИП 1…5


M_TP_COR_MC_ALARM4
PASSPORT-табл.техн.данных: P=8, T=2

	Plane
	Tuple
	Values
	Name

	1-8
	1
	16
	Alarm-информация об управлении МС, ИП 1…16

	1-8
	2
	16
	Alarm-информация об измерении МС, ИП 1…16


M_TP_COR_MC_ALARM5
PASSPORT-табл.техн.данных: P=8, T=2

	Plane
	Tuple
	Values
	Name

	1-8
	1
	16
	Alarm-информация об управлении МС, ИП 1…16

	1-8
	2
	16
	Alarm-информация об измерении МС, ИП 1…16


M_TD_COR_MC_ALARM1
DATA-табл.техн.данных: P=8, T=16, A=2, C=1,3

M_TD_COR_MC_ALARM2
DATA-табл.техн.данных: P=8, T=16, A=2, C=1,3

M_TD_COR_MC_ALARM3
DATA-табл.техн.данных: P=8, T=16, A=2, C=1,3

M_TD_COR_MC_ALARM4
DATA-табл.техн.данных: P=8, T=16, A=2, C=1,3

M_TD_COR_MC_ALARM5
DATA-табл.техн.данных: P=8, T=16, A=2, C=1,3

· размер плоскости таблицы:
64

· размер таблицы :


512

· размер всех таблиц:

2560
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